Ano 2022 - n. 194 Campo Grande, quinta-feira, 15 de setembro de 2022 65

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Técnico Judiciário/Chefe de Cartório
Assina por determinação judicial

11ª ZONA ELEITORAL DE RIO BRILHANTE

PORTARIA Nº 12/2022 TRE/ZE011
O Excelentíssimo Dr. JORGE TADASHI KURAMOTO, MM. Juiz da 11ª Zona Eleitoral de Rio
Brilhante, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a contratação de apenas quatro (04) Auxiliares de Apoio às Eleições para atuar
na 11ª ZE, nos Municipio sede de Rio Brilhante - MS e termo de Nova Alvorada do Sul -MS, nas
Eleições Gerais de 2022.
CONSIDERANDO que, MARILSON PIRES PEDROSO, atuou mais de uma vez como Técnico de
Urna nesta 11ª Zona Eleitoral, desempenhado satisfatoriamente suas funções.
RESOLVE:
Nomear MARILSON PIRES PEDROSO para atuar como AUXILIAR DE CARTÓRIO no Município
termo de Nova Alvorada do Sul -MS, inclusive no Assentamento PANA, onde seus serviços serão
indispensáveis para apoio aos mesários e para realizar a trasmissão dos resultados.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Rio Brilhante/MS, 13 de setembro de 2022.
JORGE TADASHI KURAMOTO
Juiz Eleitoral - 11ª ZE

12ª ZONA ELEITORAL DE COXIM

EDITAL Nº 22 - TRE/ZE012
CONVOCA PARA A CERIMÔNIA DE CARGA, LACRAÇÃO E CONFERÊNCIA DAS URNAS E
PARA ACOMPANHAR A ENTREGA DE MATERIAIS, DE URNAS E PROCEDIMENTOS DE
CONTINGÊNCIA PARA O 1º TURNO DAS ELEIÇÕES GERAIS DE 2022
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR BRUNO PALHANO GONÇALVES, JUIZ ELEITORAL
DA 12ª ZONA DE COXIM, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NA FORMA DA LEI, ETC.
TORNA PÚBLICO, aos (às) que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que
CONVOCA o (a) representante do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil,
dos partidos, das federações de partidos e das coligações, para comparecerem:
Nos dias 22 e 23 de setembro de 2022, das 08:00 às 19:00, na sede do Cartório da 12ª Zona
Eleitoral, na Rua General Mendes de Moraes, 86, Jardim Aeroporto, Coxim/MS, onde serão
realizados os procedimentos de carga, lacração e conferência das urnas para as Eleições Gerais
de 2022, em 1º turno, nos termos dos artigos 84 e seguintes da Resolução TSE n. 23.669/2021.
Caso as mídias de carga ou de votação apresentem problemas e seja necessária nova geração,
nos termos do artigo 5º, § 3º, da Resolução TRE/MS n. 790, o Juiz Eleitoral designará servidora (s)
ou servidor (es) para realização do procedimento, após consulta acerca da viabilidade técnica à
Secretaria de Tecnologia da Informação do TRE/MS.
Da data posterior à preparação, até a data de entrega aos (às) presidentes de mesa, das 12 às 15
horas, as urnas poderão ser ligadas, no local onde estiverem armazenadas, para verificação, a
pedido da Secretaria de Tecnologia da Informação do TRE/MS.
Nos dias 26, 27 e 28 de setembro de 2022, das 08:00 às 19:00, na sede do Cartório da 12ª Zona
Eleitoral, Rua General Mendes de Moraes, 86, Jardim Aeroporto, Coxim/MS, serão efetuados os
procedimentos de entrega de materiais de votação/justificativa e urnas de votação aos (às)
presidentes das mesas receptoras de votos, a serem utilizados nas Eleições do dia 2 de outubro

do corrente ano, nos termos dos artigos 99 e seguintes da Resolução TSE n. 23.669/2021, ocasião

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce